
Pravidla hry
Obsah hry: 
 60 karet s dopravními prostředky 
 4 kostky 
 54 bodovacích žetonů

 (44 v hodnotě 1,  
 10 v hodnotě 5)

Cíl hry:
Vybírejte karty, jejichž symboly se co nejvíce shodují se symboly hozenými 
na kostkách, tak abyste nasbírali co nejvíce bodů.

Příprava hry: 
Hráči vyloží na stůl do společné nabídky několik karet  
v závislosti na počtu hráčů. Karty musí být položené  
obrázky dopravních prostředků nahoru. Pozn.: Nedívejte se  
na zadní strany karet.

Ostatní karty odložte stranou, také obrázky  
dopravních prostředků nahoru, budou tvořit  
dobírací balíček. Na stůl připravte hromádku  
bodovacích žetonů a čtyři kostky.

Průběh hry: 
Určete začínajícího hráče, který hodí všemi kostkami, na nichž padnou čtyři 
různé symboly. Hry se účastní všichni hráči najednou, v házení kostkami se 
střídejte v tazích po směru hodinových ručiček. 

1  Vaším úkolem je co nejrychleji sebrat ze společné nabídky vyložených 
karet jednu kartu – ideálně takovou, která má na zadní straně zobrazeno 
nejvíce symbolů z těch, jež padly na kostkách. Mají-li dva hráči zájem  
o stejnou kartu, získá ji ten, který se jí jako první dotkl. 
Pozn.: Každý hráč si musí vzít přesně jednu kartu – nelze si vzít karet víc, ale 
nesmíte si také nevzít žádnou.

4

KOLO
Dopravní prostředky, které jez-
dí na kolech, nebo jsou kola je-
jich nezbytnou součástí (např. 

autobus, letadlo, traktor).

VRTULE/LODNÍ 
ŠROUB 

Dopravní prostředky, které 
při pohybu využívají vrtuli 
či lodní šroub (např. leta-

dlo, trajekt, přívoz). 

VOLANT/ 
/ KORMIDLO 

Dopravní prostředky, kte-
ré se řídí pomocí volantu 
či kormidla (např. auto, 
motorový člun, parník).

ŘÍDÍTKA
Dopravní prostředky, 
jejichž součástí jsou 
řídítka (např. kolo, 

segway, skútr). 

PEDÁL/ 
/ ŠLAPKY 

Dopravní prostředky, je-
jichž součástí je pedál či 
šlapka (např. motokára, 

tříkolka, sanitka). 

OKNO/DVEŘE
Dopravní prostředky, 

které mají okna  
a dveře (např. vrtulník, 

lanovka, dodávka).

1

VZDUCH
Dopravní prostředky  

pohybující se  
ve vzduchu.

SILNICE
Dopravní prostředky 

pohybující se po 
zpevněných cestách 
(např. silnice, cesta, 

pole).

VODA 
Dopravní prostředky 
pohybující se na vodě 

nebo pod vodou.

EKOLOGICKÝ 
POHON

Dopravní prostředky, 
které jsou poháněné 

elektrickým motorem, 
pomocí lidské síly či větru.

KOLEJE 
Dopravní prostředky  

pohybující se  
po kolejích.

SPALOVACÍ 
MOTOR

Dopravní prostředky, jež 
se pohybují pomocí ben-

zinových, dieselových  
či plynových motorů.

KOSTKA 
3

KOSTKA 
4

Příprava hry pro 2–3 hráče

2 a 3 hráči: 5 karet
4 hráči: 6 karet
5 hráčů: 7 karet
6 hráčů: 8 karet

4 1

NECHCETE ČÍST 
PRAVIDLA?  
PODÍVEJTE SE NA 
VIDEONÁVOD:



2  Jakmile si každý hráč vzal nějakou kartu, všichni své karty otočte  
a porovnejte symboly vyobrazené na zadní straně vaší karty se symboly, 
jež v tomto kole padly na kostkách.

3  Za každý odpovídající symbol získáte jeden bodovací žeton v hod-
notě 1. Žetony v hodnotě 5 slouží hráčům na výměnu, pokud dochází 
žetony v hodnotě 1. 

4  Karty, které si nikdo nevybral, ponechte na stole a z vrchu dobíra-
cího balíčku k nim doplňte výchozí počet karet podle počtu hráčů.

3
DÉLKA 2

5—20 m
Středně velké doprav-

ní prostředky, které 
přepravují více osob či 

objemnější náklad (např. 
autobus, kamion).

DÉLKA 1
1—5 m

Malé dopravní prostředky, 
které přepravují většinou 

jednu či několik osob 
(např. motocykl, auto, 

drožka).

DÉLKA 3
20+ m

Velké dopravní pro-
středky, které přepravu-
jí velké množství osob 
či nákladu (např. vlak, 

letadlo).

VÁHA 1
1—1 000 kg

Malé a středně velké 
dopravní prostředky, 
které průměrně váží 
od jednoho do tisíce 

kilogramů (např. kolo, 
motocykl, segway, 

kanoe).

PŘEPRAVA VĚCÍ/ 
/ PRACOVNÍ STROJ
Dopravní prostředky urče-
né převážně pro přepravu 
nákladu, prostředky uží-
vané jako pracovní stroje 
či vozidla používaná k vý-
konu nějakého povolání 

(např. nákladní auto, bagr, 
rolba, hasičský vůz).

VÁHA 2
1  000—10 000 kg 
Velké dopravní pro-

středky, které průměrně 
váží od tisíce do deseti 

tisíc kilogramů 
(např. dodávka, traktor, 

plachetnice).

JEDNOMÍSTNÉ 
VOZIDLO

Dopravní prostředky, 
které zpravidla slouží 

k přepravě jedné osoby 
(např. koloběžka, seg-

way, kajak).

VÁHA 3
10 000+ kg 

Dopravní prostředky 
sloužící zejména k pře-
pravě velkého množství 
osob či nákladu (např. 

tramvaj, rychlovlak, 
nákladní loď).

VÍCEMÍSTNÉ 
VOZIDLO

Dopravní prostředky, ve 
kterých lze přepravovat 
více osob (např. metro, 
lanovka, vzducholoď).

2
2 3

KOSTKA 
1

KOSTKA 
2

Konec hry
Hra končí ve chvíli, kdy každý hráč házel kostkami 1× nebo 2× (při hře 2 či  
3 hráčů). Vítězem je hráč s nejvíce bodovacími žetony. V případě remízy se 
za vítěze mohou považovat všichni remizující hráči. Pozn.: Rychlost je v této 
hře klíčová, ale nezapomínejte na taktiku – nemusí platit, že si nejrychlejší 
hráč vezme tu nejlepší kartu. Může nastat situace, kdy z hozených symbolů 
bude k některému z dopravních prostředků pasovat pouze jeden z nich – i to 
je ale pořád jeden vítězný bod.

Vyhodnocení kola: 
hráč získá 1 žeton v hod-
notě 1 za každý správně 

určený symbol

SPORT
Dopravní prostředky vy-
užívané také v určitých 
sportovních odvětvích 

(např. kolo,letadlo, 
motokára).

ZÁBAVA  
A RELAX

Dopravní prostředky, 
které lidé využívají jako 

zdroj zábavy či aktiv-
ního odpočinku (např. 

skateboard, plachetnice, 
vodní skútr).

PŘEPRAVA OSOB
Dopravní prostředky 
určené zejména pro 
přepravu osob (např. 
motocykl, tramvaj, 

kanoe).



2  Jakmile si každý hráč vzal nějakou kartu, všichni své karty otočte  
a porovnejte symboly vyobrazené na zadní straně vaší karty se symboly, 
jež v tomto kole padly na kostkách.

3  Za každý odpovídající symbol získáte jeden bodovací žeton v hod-
notě 1. Žetony v hodnotě 5 slouží hráčům na výměnu, pokud dochází 
žetony v hodnotě 1. 

4  Karty, které si nikdo nevybral, ponechte na stole a z vrchu dobíra-
cího balíčku k nim doplňte výchozí počet karet podle počtu hráčů.

3
DÉLKA 2

5—20 m
Středně velké doprav-

ní prostředky, které 
přepravují více osob či 

objemnější náklad (např. 
autobus, kamion).

DÉLKA 1
1—5 m

Malé dopravní prostředky, 
které přepravují většinou 

jednu či několik osob 
(např. motocykl, auto, 

drožka).

DÉLKA 3
20+ m

Velké dopravní pro-
středky, které přepravu-
jí velké množství osob 
či nákladu (např. vlak, 

letadlo).

VÁHA 1
1—1 000 kg

Malé a středně velké 
dopravní prostředky, 
které průměrně váží 
od jednoho do tisíce 

kilogramů (např. kolo, 
motocykl, segway, 

kanoe).

PŘEPRAVA VĚCÍ/ 
/ PRACOVNÍ STROJ
Dopravní prostředky urče-
né převážně pro přepravu 
nákladu, prostředky uží-
vané jako pracovní stroje 
či vozidla používaná k vý-
konu nějakého povolání 

(např. nákladní auto, bagr, 
rolba, hasičský vůz).

VÁHA 2
1  000—10 000 kg 
Velké dopravní pro-

středky, které průměrně 
váží od tisíce do deseti 

tisíc kilogramů 
(např. dodávka, traktor, 

plachetnice).

JEDNOMÍSTNÉ 
VOZIDLO

Dopravní prostředky, 
které zpravidla slouží 

k přepravě jedné osoby 
(např. koloběžka, seg-

way, kajak).

VÁHA 3
10 000+ kg 

Dopravní prostředky 
sloužící zejména k pře-
pravě velkého množství 
osob či nákladu (např. 

tramvaj, rychlovlak, 
nákladní loď).

VÍCEMÍSTNÉ 
VOZIDLO

Dopravní prostředky, ve 
kterých lze přepravovat 
více osob (např. metro, 
lanovka, vzducholoď).

2
2 3

KOSTKA 
1

KOSTKA 
2

Konec hry
Hra končí ve chvíli, kdy každý hráč házel kostkami 1× nebo 2× (při hře 2 či  
3 hráčů). Vítězem je hráč s nejvíce bodovacími žetony. V případě remízy se 
za vítěze mohou považovat všichni remizující hráči. Pozn.: Rychlost je v této 
hře klíčová, ale nezapomínejte na taktiku – nemusí platit, že si nejrychlejší 
hráč vezme tu nejlepší kartu. Může nastat situace, kdy z hozených symbolů 
bude k některému z dopravních prostředků pasovat pouze jeden z nich – i to 
je ale pořád jeden vítězný bod.

Vyhodnocení kola: 
hráč získá 1 žeton v hod-
notě 1 za každý správně 

určený symbol

SPORT
Dopravní prostředky vy-
užívané také v určitých 
sportovních odvětvích 

(např. kolo,letadlo, 
motokára).

ZÁBAVA  
A RELAX

Dopravní prostředky, 
které lidé využívají jako 

zdroj zábavy či aktiv-
ního odpočinku (např. 

skateboard, plachetnice, 
vodní skútr).

PŘEPRAVA OSOB
Dopravní prostředky 
určené zejména pro 
přepravu osob (např. 
motocykl, tramvaj, 

kanoe).



Pravidla hry
Obsah hry: 
 60 karet s dopravními prostředky 
 4 kostky 
 54 bodovacích žetonů

 (44 v hodnotě 1,  
 10 v hodnotě 5)

Cíl hry:
Vybírejte karty, jejichž symboly se co nejvíce shodují se symboly hozenými 
na kostkách, tak abyste nasbírali co nejvíce bodů.

Příprava hry: 
Hráči vyloží na stůl do společné nabídky několik karet  
v závislosti na počtu hráčů. Karty musí být položené  
obrázky dopravních prostředků nahoru. Pozn.: Nedívejte se  
na zadní strany karet.

Ostatní karty odložte stranou, také obrázky  
dopravních prostředků nahoru, budou tvořit  
dobírací balíček. Na stůl připravte hromádku  
bodovacích žetonů a čtyři kostky.

Průběh hry: 
Určete začínajícího hráče, který hodí všemi kostkami, na nichž padnou čtyři 
různé symboly. Hry se účastní všichni hráči najednou, v házení kostkami se 
střídejte v tazích po směru hodinových ručiček. 

1  Vaším úkolem je co nejrychleji sebrat ze společné nabídky vyložených 
karet jednu kartu – ideálně takovou, která má na zadní straně zobrazeno 
nejvíce symbolů z těch, jež padly na kostkách. Mají-li dva hráči zájem  
o stejnou kartu, získá ji ten, který se jí jako první dotkl. 
Pozn.: Každý hráč si musí vzít přesně jednu kartu – nelze si vzít karet víc, ale 
nesmíte si také nevzít žádnou.

4

KOLO
Dopravní prostředky, které jez-
dí na kolech, nebo jsou kola je-
jich nezbytnou součástí (např. 

autobus, letadlo, traktor).

VRTULE/LODNÍ 
ŠROUB 

Dopravní prostředky, které 
při pohybu využívají vrtuli 
či lodní šroub (např. leta-

dlo, trajekt, přívoz). 

VOLANT/ 
/ KORMIDLO 

Dopravní prostředky, kte-
ré se řídí pomocí volantu 
či kormidla (např. auto, 
motorový člun, parník).

ŘÍDÍTKA
Dopravní prostředky, 
jejichž součástí jsou 
řídítka (např. kolo, 

segway, skútr). 

PEDÁL/ 
/ ŠLAPKY 

Dopravní prostředky, je-
jichž součástí je pedál či 
šlapka (např. motokára, 

tříkolka, sanitka). 

OKNO/DVEŘE
Dopravní prostředky, 

které mají okna  
a dveře (např. vrtulník, 

lanovka, dodávka).

1

VZDUCH
Dopravní prostředky  

pohybující se  
ve vzduchu.

SILNICE
Dopravní prostředky 

pohybující se po 
zpevněných cestách 
(např. silnice, cesta, 

pole).

VODA 
Dopravní prostředky 
pohybující se na vodě 

nebo pod vodou.

EKOLOGICKÝ 
POHON

Dopravní prostředky, 
které jsou poháněné 

elektrickým motorem, 
pomocí lidské síly či větru.

KOLEJE 
Dopravní prostředky  

pohybující se  
po kolejích.

SPALOVACÍ 
MOTOR

Dopravní prostředky, jež 
se pohybují pomocí ben-

zinových, dieselových  
či plynových motorů.

KOSTKA 
3

KOSTKA 
4

Příprava hry pro 2–3 hráče

2 a 3 hráči: 5 karet
4 hráči: 6 karet
5 hráčů: 7 karet
6 hráčů: 8 karet

4 1

NECHCETE ČÍST 
PRAVIDLA?  
PODÍVEJTE SE NA 
VIDEONÁVOD:


